
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального района 
от 20Л2.2013 № 4635 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы 
образования Пермского 
муниципального района на 
2014-2016 годы» 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», 

Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести Изменения в Муниципальную программу «Развитие системы 

образования Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации муниципального района от 

20.12.2013 № 4635 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

системы образования Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы» 

согласно приложению. 

2. Постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Постановление администрации Пермского муниципального района от 

16.12.2014 № 5239 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 20.12.2013 № 4635 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района на 2014 - 2016 годы»; 

3.2. Постановление администрации Пермского муниципального района от 

24.12.2014 № 5309 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 20.12.2013 № 4635 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района на 2014 - 2016 годы»; 

3.3. Постановление администрации Пермского муниципального района от 

15.10.2014 № 4258 «О внесении изменений в постановление администрации 

http://www.permraion.ru


муниципального района от 20.12.2013 № 4635 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района на 2014 - 2016 годы», за исключением пункта 3 

приложения к постановлению. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района по социальному развитию 

А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 

муниципального района В.Ю.Цветов 



Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от ( П . с ^ . ы б " № а^-бг 

Изменения 
в Муниципальную программу «Развитие системы образования 
Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы» 

1. В паспорте Муниципальной программы раздел 10. «Финансовое 
обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализуемой 
программы» изложить в новой редакции: 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализуемой 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Источник 
финансирования 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 
Всего: 
в т.ч.: 

535854,4 604269,1 50027,1 1190150,6 

Бюджет 
Пермского 
района 

178102,8 78408,5 50027,1 306538,4 

Федеральный 
бюджет 

191349,4 428135,3 0,0 619484,7 

Краевой 
бюджет 

166402,2 97725,3 0,0 264127,5 

Бюджеты 
поселений 
Внебюджетные 
средства 

2. В паспорте подпрограммы 4 «Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» раздел 4. «Конечные результаты реализации 
подпрограммы» и раздел 8. «Финансовое обеспечение подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации программы» изложить в новой 
редакции: 

4. Конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

увеличен удельный вес численности молодых 
педагогов в возрасте до 30 лет в муниципальных 
образовательных учреждениях системы образования 
Пермского района - до 16 %; 

увеличена доля учителей начальной и основной 
школы, прошедших обучение по федеральному 
государственному образовательному стандарту, - до 
100%; 

увеличена доля педагогических работников 
дошкольного общего образования, прошедших 



обучение по федеральному государственному 
образовательному стандарту дошкольного образования; 

увеличен удельный вес численности 
педагогических работников дошкольного образования, 
получивших педагогическое образование или 
прошедших переподготовку, в общей численности 
педагогических работников дошкольного образования 
до 80 %; 

удельный вес образовательных учреждений 
Пермского муниципального района, в которых оценка 
деятельности руководителей и основных категорий 
педагогических работников осуществляется на 
основании утвержденных показателей эффективности 
деятельности составит 100 %; 

доля аттестованных педагогических работников к 
общему числу педагогических работников района к 
2016 году составит 94 %; 

сформирован кадровый резерв руководителей 
муниципальных образовательных организаций; 

уровень среднемесячной заработной платы 
педагогических работников образовательных 
организаций дошкольного образования составит 100 % 
от уровня средней заработной платы в 
общеобразовательных учреждениях района; 

уровень среднемесячной заработной платы 
педагогических работников образовательных 
организаций общего образования сохранится на уровне 
100 % от уровня средней заработной платы по 
экономике Пермского муниципального района; 

уровень среднемесячной заработной платы 
педагогических работников дополнительного 
образования до 100 % от уровня средней заработной 
платы в общем образовании Пермского 

Объемы 
финансирования 
в разрезе 
соисполнителей 
(ГРБС) 

эасходы, тыс.руб. Объемы 
финансирования 
в разрезе 
соисполнителей 
(ГРБС) 

2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 

Всего: 
в т.ч.: 

100,0 100,0 

Бюджет 
Пермского 
района 

100,0 100,0 

Федеральный 

8. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализуемой 
подпрограммы 



бюджет 
Краевой 
бюджет 
Бюджеты 
поселений 
Внебюджетные 
средства 
Управление 
образования 

100,0 100,0 

Бюджет 
Пермского 
района 

100,0 100,0 

Федеральный 
бюджет 
Краевой 
бюджет 
Бюджеты 
поселений 
Внебюджетные 
средства 

3. Первое предложение раздела 4. «Прогноз конечных результатов 
реализации подпрограммы» подпрограммы 4 «Кадры системы образования 
Пермского муниципального района» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«сформирован кадровый резерв руководителей муниципальных 
образовательных организаций.». 

4. Пункт 4.9. раздела 6. «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы 4 «Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» исключить. 

5. Раздел 6. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
подпрограммы 4 «Кадры системы образования Пермского муниципального 
района» дополнить пунктом 4.12. следующего содержания: 

«4.12. Формирование кадрового резерва руководителей муниципальных 
образовательных организаций Пермского муниципального района. 

Механизм реализации мероприятия: 
разработка нормативной базы конкурсного отбора кандидатов в кадровый 

резерв; 
проведение конкурсного отбора кандидатов в кадровый резерв; 
индивидуальное сопровождение участников кадрового резерва 

руководителей муниципальных образовательных организаций.». 
6. В паспорте подпрограммы 5 «Развитие сети образовательных 

учреждений Пермского муниципального района и приведение их в 
нормативное состояние» раздел 7. «Соисполнители программы» и раздел 8. 



« Ф и н а н с о в о е обеспечение п о д п р о г р а м м ы по всем и с т о ч н и к а м с ра збивкой по 
годам р е а л и з а ц и и п р о г р а м м ы » и з л о ж и т ь в новой р е д а к ц и и : 

7. Соисполнители 
подпрограммы 

К о м и т е т и м у щ е с т в е н н ы х о т н о ш е н и й а д м и н и с т р а ц и и 
П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района , 
М у н и ц и п а л ь н о е у ч р е ж д е н и е « У п р а в л е н и е к а п и т а л ь н о г о 
строительства П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а » , 
М у н и ц и п а л ь н о е к а з е н н о е у ч р е ж д е н и е « Ц е н т р р а з в и т и я 
образования П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а » , 
о б р а з о в а т е л ь н ы е у ч р е ж д е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 
зайона 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 
в разрезе 
соисполнителей 
(ГРБС) 

Расходы, тыс.руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 
в разрезе 
соисполнителей 
(ГРБС) 

2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 
8. Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Всего: 535 854,4 604169,1 50 027,1 1190050,6 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы В т.ч. за счет 

остатков 2013-
2014 года на 
счетах 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

207,1 91,5 298,6 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

из них: 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
района 

178 102,8 78308,6 50 027,1 306438,5 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

В т.ч. за счет 
остатков 2013-
2014 года на 
счетах 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

91,5 91,5 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

191 349,4 428135,3 0,0 619484,7 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Краевой бюджет 166 402,1 97 725,3 0,0 264 127,4 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

В т.ч. за счет 
остатков 2013-
2014 года на 
счетах 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

207,1 207,1 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 



Управление 
образования 

45 248,5 42686,2 8 276,1 96210,8 

В т.ч. за счет 
остатков 2013-
2014 года на 
счетах 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

207.1 91,5 298,6 

Бюджет 
Пермского 
района 

41 963,3 42686,2 8 276,1 92925,6 

В т.ч. за счет 
остатков 2013-
2014 года на 
счетах 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

91,5 91,5 

Федеральный 
бюджет 

1 878,1 0,0 0,0 1 878,1 

Краевой бюджет 
1 407,1 1 407,1 

В т.ч. за счет 
остатков 2013 
года на счетах 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

207,1 207,1 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0.0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ 
«Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
муниципального 
района» 

162 605,8 60622,4 41 751,0 264979,2 

Бюджет 
Пермского 
района 

63 892,9 35622,4 41 751,0 141266,3 

Федеральный 
бюджет 

66 717,9 7 000,0 0,0 73 717,9 

Краевой бюджет 31 995,0 18 000,0 0,0 49 995,0 
В т.ч. за счет 
остатков 2013 
года 

100,0 100,0 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 



средства 
Комитет 
имущественных 
отношений 

328 000,0 500860,6 0,0 828860,6 

Бюджет 
Пермского 
района 

72 246,6 0,0 0,0 72 246,6 

Федеральный 
бюджет 

122 753,4 421135,3 0,0 543888,7 

Краевой бюджет 133 000,0 79 725,3 0,0 212 725,3 
Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7. П р и л о ж е н и я 4, 4а, 46 , 5 к М у н и ц и п а л ь н о й п р о г р а м м е и з л о ж и т ь в новой 
р е д а к ц и и . 



Приложение 4 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 
в редакции постановления администрации 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2014-2016 годы" за 
счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ п/п 

Наименование муниципальной программы, полпртраммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 

Код бюджетной классификации 
Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 

№ п/п 

Наименование муниципальной программы, полпртраммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 
2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образовании Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

Всего 178 102,778 78 408,565 50 027,100 306 538,443 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образовании Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

Управление 
образования 

алминист рации 
Пермского 

муниципального 
района 

774 X X X 41 963,278 42 786,204 8 276,100 93 025,582 

1.2. 

Муниципальная программа "Развитие системы образовании Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

МУ "Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района 

706 X X X 63 892,900 35 622,361 41 751,0 141 266,261 

1.3. 

Муниципальная программа "Развитие системы образовании Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

Комитет 
имущественных 

отношений 
163 X X X 72 246,600 0,000 0,000 72 246,600 

2. Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского муниципального района» (РУО) 774 X X X 0,000 100,0 0,0 100,000 

2.1. 
Управление образования администрации Пермского муниципального района (Индивидуальное сопровождение 
участников кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных организаций) 

РУО 774 0709 7011700 200 100,0 100,000 

3. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

Всего X X X 178 102,778 78 308,57 50 027.10 306 438,443 
3.1. Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 
(РУО) 774 X X X 41 963,278 42 686,2 8 276,1 92 925,582 

3.2. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» (МУ УКС) 706 X X X 63 892,900 35 622,36 41 751,00 141 266,261 
3.3. 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 
приведение их в нормативное состояние» 

(КИО) 163 X X X 72 246,600 0,0 0,0 72 246,600 
3.4. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольно! о образования в Пермском районе 

Всего X X X 115 070,925 22 572,1 8 276,1 145 919,154 
3.4.1. 5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольно! о образования в Пермском районе 

(КИО) 163 X X X 72 246,600 0,0 0,0 72 246,600 
3.4.2. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольно! о образования в Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 16 377,909 2 469,0 0,0 18 846,938 
3.4.3. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольно! о образования в Пермском районе 

(РУО) 774 X X X 26 446,416 20 103,1 8 276,1 54 825,616 
3.5. 

Приобретше зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций 
Всего X X X 87 585,379 20 103,1 8 276,1 115 964,579 

3.5.1. Приобретше зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций (КИО) 163 X X X 72 246,600 0,0 0,0 72 246,600 
3.5.2. 

Приобретше зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций 
(РУО) 774 X X X 15 338,779 20 103,1 8 276,1 43 717,979 

3.5.3. МДОУ Лобановский детский сад (250 мест) КИО 163 0701 7012722 400 45 000,000 45 000,000 

3.5.4. 

МДОУ Лобановский детский сад (250 мест) (приобретение жрового, физкультурного, музыкального 
оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой деятельности, информционных 
стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, мебели детской и офисной, 
ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского кабинета, пищеблока, прачечной, 
аудио-, оргтехники, видеотехники, пылесосов, мобильная стойка на колесах для доски универсальная, мыши 
компьютерные, клавиатуры, картриджи, тонеры, елки новогодней,гирлянд, елочных игрушек, установка и 
монтаж аварийного освещения, системы видеонаблюдения, системы доступа на основе домофона, кнопки 
быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, монтаж, пуск, наладка и подключение 
объектовой станции радио системы передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг")** 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 6 510,000 27,6 6 537,600 

3.5 5 МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 7012723 400 12 246,600 12 246,600 



3.5.6. 

МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест! (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой 
деятельности, информционных стендов, посулы, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, 
мебели детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского кабинета, 
пищеблока, прачечной, аудио-, видео-, оргтехники, мобильного компьютерного класса, пылесосов, установка и 
монтаж аварийного освещения, системы видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой 
телефонной связи с ЕДДС, системы доступа на основе домофона, монтаж, пуск, наладка и подключение 
объектовой станции радио системы передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг") 

РУО (ОУ) 774 0702 7012705 600 4 250,000 4 250,000 

3.5.7. МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 7012724 400 15 000.000 15 000,000 

3.5.8. 

МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой 
деятельности, информционных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, 
мебели детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского кабинета, 
пищеблока, прачечной, аудио-, видеотехники, огртехники, компьютеров, пылесосов, огнетушителей, телефонных 
аппаратов, проведение и подключение телефонной линии, установка и монтаж аварийного освещения, системы 
ПАК Стрелец-Мониторинг, системы видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой 
телефонной связи с ЕДДС, изготовление плана эвакуации) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012705 600 4 250,000 4 250,000 

3.5.9. МДОУ Гамовский детский сад (260 мест) КИО 163 0701 7012700 400 0,000 
3.5.10. МДОУ Гамовский детский сад (260 мест) приобретение оборудования для детского сада РУО 774 0701 7012700 600 9 640,0 9 640,000 
3.5,11. МДОУ Кондратовский детский сад (200 мест) КИО 163 0701 7012700 400 0,000 
3.5.12 МДОУ Кондратовский детский сад (200 мест) приобретение оборудования для детского сада РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 8 276,1 8 276,100 
3.5.13. МДОУ Кондратовский детский сад (100 мест) КИО 163 0701 7012700 400 0,000 
3.5.14 МДОУ Кондратовский детский сад (100 мест) приобретение оборудования для детского сада РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 0,000 
3.5.15. МДОУ Култаевский детский сад (240 мест) КИО 163 0701 7012700 400 0,000 
3.5 16. МДОУ Култаевский детский сад (240 мест) приобретение оборудования для детского сада РУО 774 0701 7012700 600 10 435,5 10 435,500 

3.5.17. 
МДОУ Гамовский детский сад (180 мест) приобретение оборудования для детского сада, установка системы 
видеонаблюдения, охранной сигнализации, прямого канала связи с ЕДДС, монтаж, пуск, наладка и подключение 
объектовой станции радио системы передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторин! "(объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 315,916 315,916 

3.5.18 
МДОУ Юго-Камский детский сад№ 3 (20 мест) приобретение развивающих игр, игрушек для детского сада 
(объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 12,863 12,863 

3.6. 
Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению 

Всего X X X 27 074,040 2 469,029 0,0 29 543,069 
3.6.1. Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению (МУ УКС) 706 X X X 16 377,909 2 469,029 0.000 18 846,938 
3.6.2. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению 
(РУО) 774 X X X 11 107,637 0,000 0,000 I I 107,637 

3 6.3. МОУ Заболотская О О Ш (структурное подразделение 60 мест) м у у к с 706 0702 7012719 400 8 466,403 8 466,403 

3.6.4, 

МОУ Заболотская О О Ш (структурное подразделение 60 мест) приобретение детской, офисной мебели, 
оборудования пищеблока, прачечной, спортивного, игрового оборудования, методической, художественной 
литературы, системы П А К Стрелец-Мониторинг, системы видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, 
аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, установка моек с сифонами (объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012705 600 1 001,053 1 001,053 

3.6.5. Реконструкция комплекса зданий детского дома для размещения детского сада в пос Юго-Камский (100 мест) МУ УКС 706 0701 7012718 400 56,129 56,129 

3 6 6 

МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) приобретение игрового, физкультурного, музыкального 
оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой деятельности, информционных 
стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, мебели детской и офисной, 
ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского кабинета, пищеблока, гграчечной, 
аудио-, видео-, оргтехники, интерактивной доски, пылесосов, костюмов карнавальных, театрализованных, масок, 
оборудования для прогулочных участков, установка и монтаж аварийного освещения, системы 
видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, монтаж, пуск, 
наладка и подключение объектовой станции радио системы передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг" 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 5 356,684 5 356,684 

3.6.7. МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) приобретение легкового автомобиля РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 399,900 399,900 

3 6.8 

МДОУ Бершетский детский сад (новая группа 25 мест) приобретение офисной мебели, детской мебели, мягкого 
инвентаря, ковра, дорожки ковровой, посуды и хозинвентаря, оборудование пищеблока, учебного и игрового 
оборудования, ноутбуков, проекторе, наглядно-дидактических пособий, книг, игрушек, игрового уличного 
оборудования для нужд детского сада, благоустройство территории прогулочной площадки, ремонт прогулочной 
веранды, приобретение и установка сантехнического оборудования, замена плитки в санузле, текущий ремонл 
кабинетов для специалистов 

РУО(ОУ) 774 0701 7012704 600 1 350,000 1 350,000 

3 69 Реконструкция здания детского сада с Курашим (100 мест) МУ УКС 706 0701 7012717 400 7 500,000 2 412,9 9 912,900 



3.6.10 

МДОУ Курашимский детский сад (100 мест) приобретение игрового, физкультурного, музыкального 
оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой деятельности, 
информационных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, мебели детской и 
офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского кабинета, пищеблока, 
прачечной, аудио-, оргтехники, видеотехники, пылесосов, душевых кабинок, магнитно-маркерных досок, утюгов, 
отпаривателей, детской художественной литературы, настенных зеркал, настенных часов, электронных весов, 
телефонных аппаратов, интерактивной доски, костюмов театрализованных 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 3 000,000 3 000,000 

3.6.11. 
Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад ) технологическое присоединение к электрическим сетям -
объект 2013 года) 

МУ УКС 706 0701 7012701 400 411,506 411,506 

3.7. 
5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе 

Всего X X X X 1 312,641 0,000 0,0 1 312,641 
3.7.1. 5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 1 312,641 0,000 0,0 1 312,641 
3.7.2. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе 
(РУО) 774 X X X 0,000 

3.7.3. Реконструкция здания школы в с.Култаево (400 мест)* м у у к с 706 0702 7012720 400 600,000 600,000 
3.7.4. Реконструкция здания школы в п.Сылва(450 мест)* МУ УКС 706 0702 7012721 400 712,641 712,641 
3.7.5. Строительство 2 здания школы на ст.Ферма (1100 мест)* МУ УКС 706 0,000 
3.8. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
Всего X X X X 2 949,413 2 222,56 0,0 5 171,973 

3.8.1. 5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений (РУО) 774 X X X 757,905 0,00 0,0 757,905 
3.8.2. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
(МУ УКС) 706 X X X 2 191,508 2 222,560 0,000 4 414,068 

3.8.3. Строительство межшкольного стадиона в п.Кукуштан* м у у к с 706 0,000 
3.8.4. Строительство межшкольного стадиона в п.Сылва* МУ УКС 706 0,000 

3.8.5. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный стадион) в 
с.Бершеть (объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 1102 7012710 400 757,905 757,905 

3.8.6. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный стадион) в 
с.Гамово, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 1102 7012711 400 1 591.508 1 591,508 

3.8.7. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный стадион) в 
д.Ванюки, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 1102 7012700 400 1 622,560 1 622,560 

3.8 8. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный стадион) в 
п.Юго-Камский, Пермский район. Пермский край* 

МУ УКС 706 0,000 

3.8,9 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный стадион) в 
с.Усть-Качка, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 1102 7012726 400 600,000 600,000 1 200,000 

3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 
Всего X X X X 58 769,799 53 513,876 41 751,000 154 034,675 

3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние (МУ УКС) 706 X X X 44 010,842 30 930,772 41 751,000 116 692,614 3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 
(РУО) 774 X X X 14 758,957 22 583,104 0,000 37 342,061 

3.9.1. 
Капитальный ремонт МОУ Усть-Качкинекая СОШ (замена водопровода и канализации, ремонт вентиляции, 
туалетов) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 7 425,000 7 425,000 

3.9.2. 
Капитальный ремонт МОУ Усть-Качкинская СОШ (ремонт актового зала, киноаппаратной, первого этажа здания 
школы) 

МУ у к с 706 0702 7012702 200 3 960,000 3 960,000 

3.9.3. Капитальный ремонт МОУ Усть-Качкинская С О Ш (ПИР) МУ УКС 706 0702 7012702 200 78,600 78,600 

3.9.4. 
Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская СОШ (капитальный ремонт здания основной школы, пищеблока, 
обеденного зала, обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 6 000,000 6 000,000 

3.9.5. 
Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская С О Ш (капитальный ремонт спортивного зала, кабинетов, путей 
эвакуации, (здание основной школы)) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 3 843,500 3 843,500 

3.9.6. Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская С О Ш (ПИР) МУ УКС 706 0702 7012702 200 91,900 91,900 
3.9.7. МОУ Юго-Камская С О Ш (приобретение оборудования для пищеблока, ремонт автобуса) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 394,100 394,100 
3.9 8 Капитальный ремонт МОУ Байболовская О О Ш (обустройство спортивной площадки) МУ УКС 706 0702 7012702 200 598,905 598,905 

3.9.9 

МОУ Байболовская ООШ (установка противопожарных дверей, изготовление планов эвакуации, перезарядка и 
ремонт огнетушителей, испытание и измерение электрических характеристик электрооборудования, установка 
электросчетчиков и трансформаторов, обучение по пожарной безопасности, уплотнитель и пружины для дверей 
на путях эвакуации, оборудование и хозинвентарь для пищеблока, детская мебель и мягкий инвентарь, 
огораживание прогулочного участка, ремонт прогулочной веранды, оборудование прогулочного участка) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 550,919 550,919 

3.9.10. 
Капитальный ремонт МОУ Бершетская С О Ш (ремонт электропроводки, помещений здания школы, обеспечение 
доступности для маломобильных групп) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 7 462,466 7 462,466 

3.9.1 1 
МОУ Бершетская СОШ (ремонтно-строительные работы кабинета физики, медицинского кабинета, монтаж и 
пусконаладка пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 258,069 258,069 

3.9 12. Капитальный ремонт МОУ Платошинская СОШ (ремонт актового зала, путей эвакуации, кабинетов) МУ УКС 706 0702 7012702 200 2 500,0 2 500,000 

3.9 13, 
Капитальный ремонт МОУ Юговская С О Ш (ремонт кровли школы и структурного подразделения, кабинетов, 
обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 1 805.837 1 805,837 

3.9.14. МОУ Лобановская С О Ш (приобретение легкового автомобиля) РУО (ОУ) 774 0702 7012725 600 500,000 500,000 
3.9 15. М О У Лобановская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО (ОУ) 774 0702 7012725 600 1 400,000 1 400,000 

3.9.16. М К У Центр развития образования Пермского муниципального района (приобретение арочного металлодетектора 
для пунктов проведения ЕГЭ) 

РУО (МКУ) 774 0709 7012706 240 250,000 250,000 



3.9.17 МКУ Центр развития образования Пермского муниципального района (замена светильников) РУО (МКУ) 774 0709 7012707 240 99,200 99,200 

3.9.18 Капитальный ремонт МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"(капитальный ремонт детского сада) МУ УКС 706 0701 7012701 200 1 499.490 1 499,490 

3.9.19 Капитальный ремонт МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"(ПИР) м у УКС 706 0701 7012701 200 98,400 98,400 

3.9.20. МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"( ремонт АПС, разработка декларации пожарной 
безопасности, изготовление и установка противопожарных дверей, оборудование медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 403,085 403,085 

3.9.21 
Капитальный ремонт М Д О У Юго-Камский детский сад № 3 (ремонт пищеблока, выполнение предписаний 
Госпожнадзора, обеспечение доступности для маломобильных групп населения) 

м у УКС 706 0701 7012701 200 3 979,999 3 979,999 

3.9.22. Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад № 3 (ПИР) МУ УКС 706 0701 7012701 200 81,500 81,500 

3.9.23 Капитальный ремонт МДОУ Бершетский детский сад (ремонт фасада) МУ УКС 706 0701 7012701 200 1 855,880 1 855,880 

3.9.24 
МДОУ Бершетский детский сад (ремонт помещения бассейна, приобретение оборудования для пищеблока, 
софитов, умывальных раковин, мягкого инвентаря, ремонт АПС) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 419,120 419,120 

3.9.25. Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад (ремонт пожарных лестниц) МУ УКС 706 0701 7012701 200 1 122,500 1 122,500 

3.9.26 
МДОУ Култаевский детский сад (восстановление нормальной схемы второго электрического ввода, ремонт 
хозяйственного двора) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 259,283 259,283 

3.9.27. Капитальный ремонт МДОУ Савинский детский сад (ремонт кровли, пищеблока) МУ УКС 706 0701 7012701 200 3 157,615 3 157,615 

3.9.28. 
МДОУ Савинский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря для пищеблока, установка системы 
снегозадержания на крыше здания) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 585,000 585,000 

3.9.29. МДОУ Кондратовский детский сад (восстановление теплых полов в групповых помещениях) РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 690,000 690,000 

3.9.30 
МДОУ Кондратовский детский сад (приобретение детских площадок для прогулочных участков, приобретение 
детской мебели, мягкого инвентаря, оборудования медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 950,000 950,000 

3.9.31. Капитальный ремонт М О У Конзаводская С О Ш (ремонт актового зала) МУ УКС 706 0702 7012702 200 569,250 569,250 

3.9.32. 

МОУ Конзаводская С О Ш (проведение модернизации установки АПС с заменой оборудования, работы по 
разработке декларации пожарной безопасности и рабочего проекта системы АПС, системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре, оснащение туалета для мальчиков кабинками с дверями, проведение 
холодного и горячего водоснабжения в помещениях начальных классов, ремонт путей эвакуации, замер 
сопротивления изоляции) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 850,000 850,000 

3.9.33. 

МОУ Мулянская С О Ш (изготовление и монтаж противопожарных дверей, замена дверей, изготовление планов 
эвакуации людей в случе пожара, монтаж, пуск, наладка и подключение объекта к ПАК "Стрелец-Мониторинг", 
замена и перонос участка трубопровода отопления в здании школы, работы по переносу раковины, проведение 
через подвал трубопровода горячего водоснабжения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 260,000 260,000 

3.9.34. МОУ Фроловская С О Ш (установка снегозадержания на крыше здания детского сада) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 100,000 100,000 

3.9.35. МОУ Фроловская С О Ш (установка противопожарной двери) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 16,000 16,000 

3.9.22. 
М К У Центр развития образования Пермского муниципального района (ремонт кровли, фасада, опалубки, 
благоустройство территории, ограждение территории) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 0,000 

3.9.36. МОУ Мостовская О О Ш (работы по выполнению предписаний Роспотребнадзора - объект 2013 года) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 165,280 165,280 

3.9.37. МОУ Мостовская О О Ш (замена распределительных щитов с автоматами отключения, ремонт системы 
водоснабжения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 149.047 149,047 

3.9.38 МОУ Мулянская С О Ш (ремонт пищеблока - объект 2013 года) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 129,474 129,474 

3,9.39 МОУ Мулянская С О Ш (работы по устройству основания кровли и по устройству верхнего слоя кровельного 
покрытия) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 600,000 600,000 

3.9.40 

МДОУ Усть-Качкинский детский сад (разработка декларации пожарной безопасности, изготовление плана 
эвакуации, определение категорий по пожарной и взрыво-пожарной опасности, замер давления пожарного 
водопровода, ремонт служебных и подсобных помещений, приобретение детской мебели, шкафов для 
хозяйственного инвентаря, софитов, мягкого инвентаря, оборудования и инвентаря медицинского кабинета, 
пищеблока)** 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 519.100 63,876 582,976 

3.9.41. МДОУ Сылвенский детский сад№ 2 (ремонт АПС, монтаж устройств, предотвращающих распространение 
горения в здании детского сада, приобретение детской мебели, ремонт электропроводки в группе) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 606.447 606,447 

3.942 
МДОУ Сылвенский детский сад № 2 (приобретение материалов для системы централизованного горячего 
водоснабжения в межотопительный период, монтаж системы централизованного горячего водоснабжения в 
межотопительный период) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 300.000 300,000 

3.9 43 МДОУ Сылвенский детский сад№ 1 (ремонт электрических щитов, подключение водонагревателей) РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 72,800 72,800 

3.9 44 МДОУ Юго-Камский детский сад № 3 (приобрение оборудования и хозяйственного инвентаря для пищеблока) РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 295,500 295,500 

3.9.45, 

МДОУ Двуреченский детский сад (разработка декларации пожарной безопасности, установка пожарных 
извешателей 8 помещениях детского сада, определение категорий по пожарной и взрыво-пожарной опасности, 
устройство аварийного освещения, подключение объекта к ПАК "Стрелец-Мониторинг", устройство 
эвакуационного выхода из технического этажа, изготовление технического плана нежилого здания, приобретение 
детской мебели, посуды в пищеблок и буфетные, игр, игрушек для детского сада) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 250,000 250,000 



3.946 МДОУ Платошинский детский сад (ремонт системы горячего водоснабжения, приобретение детской мебели) РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 260,914 260,914 

3.9.47. МОУ Савинская СОШ (замена трубопровода водоснабжения и канализации в подвале школы, ремонт подсобных 
помещений, электромонтажные работы по замене светильников в учебных классах) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 535,758 535,758 

3.9.48 МОУ Соколовская СОШ (ремонт кровли) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 60,000 60,000 
3.9.49. МОУ Кондратовская СОШ (ремонт водопроемной воронки) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 78,416 78,416 

3.9 50 
МОУ Заболотская О О Ш (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3 9.51 МОУ Курашимская С О Ш (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО(ОУ) 774 0702 7012707 600 68.000 68,000 

3.9.52. 
МОУ Уральская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус, замена труб, задвижек, кранов водоснабжения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 326,000 326,000 

3.9.53. 
МОУ Лядовская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 67,700 67,700 

3.9.54. 
МОУ Байболовская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 

3.9.55. 
М О У Баш-Култаевская О О Ш (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3.9.56 
МОУ Бабкинская С О Ш (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус, ремонт наружного освещения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 316,000 316,000 

3.9.57. МОУ Мостовская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 

3 9.58 
МОУ Нижнемуллинская С О Ш (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 

3.9.59. 
МОУ Рождественская О О Ш (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3.960. 
МОУ Култаевская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 139,400 139,400 

3.9.61. 
МОУ Юго-Камская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 189,900 189,900 

3.9.62. 
МОУ Хохловская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус, приобретение детской мебели, водонагревателя, посуды, хозинвентаря) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 142,440 142,440 

3.9.63. 
МОУ Юговская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус, приобретение, монтажные работы по установке наружного видеонаблюдения в 
здании сруктурного подразделения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 148,000 148,000 

3.9,64. 
МОУ Бершетская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3.9.65. 
МОУ Усть-Качкинская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, приобретение проектора) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 186,700 186,700 

3.966. 
МОУ Платошинская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус, работы по устройству горячего водоснабжения, замена вводных, 
межсекционных рубильников, силовых кабелей, электропроводки, светильников) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 195,086 195,086 

3.9 67. 

МОУ Фроловская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой навигации 
ГЛОНАСС на школьный автобус, замена водопровода в здании школы, проектирование системы пожарной 
сигнализации и оповещения людей о пожаре, ремонт системы автоматической пожарной сигнализации, 
установка противопожарных дверей) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 224,219 224,219 

3.968. Капитальный ремонт МДОУ Ванюковский детский сад (ПИР на капитальный ремонт детского сада) МУ УКС 706 0701 7012701 200 380,000 380,000 

3 969 МОУ Бершетская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 

3.9,70 МОУ Култаевская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 

3.9.71. МОУ Фроловская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 

3.9.72. МОУ Савинская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 

3.9.73. МОУ Сылвенская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 

3.9.73.1 МОУ Сылвенская СОШ (приобретение легкового автомобиля) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 400,0 400,000 

3.9.74 МОУ Мулянская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 
3.9.75. МОУ Рождественская ООШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 650,0 1 650,000 
3.9.76. МОУ Соколовская СОШ (приобретение школьного микроавтобуса) РУО 774 0702 7012700 600 930,0 930,000 
3.9.77. МОУ Кондратовская СОШ (приобретение школьного микроавтобуса) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 900,0 91К1.000 
3.9.78 М К У "Центр развития образования Пермского муниципального района" (приобретение автобуса) РУО (МКУ) 774 0709 7012700 200 1 349,5 1 349,450 
3.9.79. Капитальный ремонт МАОУ Кондратовская СОШ (ремонт путей эвакуации, лестничных маршей) МУ УКС 706 0702 7012700 200 3 010,0 3 010,000 

3.9.80. Капитальный ремонт МОУ Кояновская ООШ (ремонт начальной школы, туалетов, путей эвакуации, обеспечение 
доступности учреждения для маломобильных групп населения) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 3 323,925 3 323,925 

3 9 81. М А О У ДЮСЦ! "Вихрь" (приобретение спортивного оборудования и инвентаря) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 300,0 300,000 



3.9.82 МАОУ Д Ю Ц "Импульс" (приобретение оборудования по направлению "Робототехника") РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 320.0 320,000 

3 9 83 
МОУ Усть-Качкинская С О Ш (ремонт помещений пищеблока школы, ремонт помещений лестничных маршей, 
эемонт вентиляции, ремонт веранды и обустройство малых архитектурных форм на прогулочных участках 
структурного подратделения, ремонт пищеблока в здании филиала) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 4 000.0 4 000,000 

3.9 84 Капитальный ремонт МОУ Мостовская СОШ (ремонт стен, кровли, наружного освещения, входных групп, 
лестницы 3-го типа, ограждения входных групп, устройство пандуса) 

МУ УКС 706 0701 7012700 200 1 016,287 1 016,287 

3.9.85 
Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская С О Ш (ремонт фасада, отмостки, крыльца, входной группы, дверей 
запасных выходов, замена стеклоблоков основной школы) 

м у УКС 706 0702 7012700 200 6 000,0 2 500,0 8 500,000 

3.9.86. 
Капитальный ремонт МОУ Хохловская О О Ш (ремонт системы канализации и водопровода, ремонт пищеблока, 
обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения, обеспечение резервным вводом 
электропитания) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 750,0 750,000 

3.9.87. 
Капитальный ремонт МОУ Фроловская СОШ (ремонт прогулочных веранд, оборудование игровых площадок, 
отведение ливневых вод с территории детского сада) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 2 000.0 3 000,0 5 000,000 

3.9,88 
Капитальный ремонт МОУ Соколовская С О Ш (ремонт актового зала, системы отопления, крыльца, входной 
группы)_ 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 4 900.0 2 750,0 7 650,000 

3.9.89. Капитальный ремонт МОУ Юговская С О Ш (ремонт фасада, лестниц 3-го типа, отмостки) МУ УКС 706 0702 7012700 200 1 580,060 6 000,0 7 580,060 

3.9.90 
Капитальный ремонт МОУ Курашимская С О Ш (капитальный ремонт системы отопления, путей эвакуации, 
обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения, обеспечение резервного ввода 
электропитания, ремонт кабинетов) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 2 750,0 2 750,000 

3.9.91. 
Капитальный ремонт МОУ Пальниковская О О Ш (ремонт структурного подразделения путей эвакуации, кровли, 
спортивной площадки) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 2 000,0 2 000,000 

3.9.92. Капитальный ремонт МОУ Баш-Култаевская О О Ш (ремонт крыльца, путей эвакуации, кабинетов) МУ УКС 706 0702 7012700 200 1 250,0 1 250,000 

3.9.93. 
Капитальный ремонт МОУ Заболотская О О Ш (ремонт путей эвакуации, фасада, огораживание территории, 
обустройство спортивной площадки) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 4 000,0 4 ООО,(НЮ 

3.9.94. 
Капитальный ремонт МДОУ Нижнемуллинский детский сад (замена окон, ремонт кровли, расширение дверных 
проемов, обустройство аварийных выходов из групп 1 этажа, оборудование крыльцев, навесов над крыльцами) 

м у у к с 706 0701 7012700 200 5 000.0 2 500,0 7 500,000 

3.9.95. 
Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад (ремонт туалетов, замена линолеума, ремонт 
прогулочных веранд) 

м у у к с 706 0701 7012700 200 2 100,5 3 250,0 5 350,500 

3.9.96 Капитальный ремонт МДОУ Песьянковский детский сад (ПИР, ремонт пищеблока филиала в д Ванюки) МУ УКС 706 0701 7012700 200 1 250,0 1 250,000 

3.9,97. 

Капитальный ремонт МДОУ Двуреченский детский сад (ремонт 5 теневых навесов, ремонт козырьков над 
входными дверями (здание детского сада по ул.Строителей,2в), устройство ливневых вод с территории детского 
сада, замена покрытия физкультурных площадок, оснащение спортивных площадок спортивным оборудованием 
(ул.Лямина и ул.Строителей, 2в) 

м у у к с 706 0701 7012700 200 2 000,0 3 251,0 5 251,000 

3.9.98. 
МОУ Мулянская СОШ (ремонт структурного подразделения-детский сад (расширение проемов эвакуационных 
выходов, обустройство эвакуационного выхода из подвала, устройство пожарных лестниц 3-го типа, проект на 
обустройство эвакуационного выхода из подвала) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 926,075 926,075 

3.9.99 МОУ Кояновская ООШ (приобретение мебели для начальной школы) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 250,000 250,000 

3.9.100. МОУ Култаевкая СОШ (текущий ремонт медицинского кабинета (два помещения) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 178,268 178,268 

3.9.101 МОУ Курашимская С О Ш (приобретение оборудования для пищеблока) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 41,000 41,000 

3.9.102. 
МОУ Лядовская О О Ш (технологическое присоединение электросети к зданию гаража, установка столбов для 
электрокабеля, освещение спортивной площадки) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 97,153 97,153 

3.9.103. МОУ Соколовская СОШ (разработка декларации пожарной безопасности, оценка пожарных рисков) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 100,000 100,000 

3.9.104 
МОУ Савинская СОШ (ремонт учебного кабинета, установка видеонаблюдения, приобретение оборудования и 
инвентаря для медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 400.000 400,000 

3.9 105 МДОУ Сылвенский детский сад № 1 "Журавлик" (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского 
кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 59,555 59,555 

3 9 106 
МДОУ Г амовский детский сад (приобретение музыкального оборудования, приобретение оборудования и 
инвентаря для медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 195,000 195,000 

3.9.107. МДОУ Савинский детский сад (ремонт линий электроснабжения детского сада) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 150,000 150,000 

3 9 108 МДОУ Кондратовский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского кабинета) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 100,000 100,000 

3 9 109. МДОУ Култаевский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского кабинета) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 83,227 83,227 

3 9 ПО М А О У Кондратовская СОШ (проектные работы по устройству второго эвакуационного выхода из подвального 
помещения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 90,000 90,000 

3.9 111 МОУ Юго-Камский детский сад№ 3 (визуальное обследование здания детского сада) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 99,500 99,500 
3.9 112 Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад (ремонт веранд, фасада) МУ УКС 706 0701 7012700 200 3 000,0 3 000,000 

3.9 113 Капитальный ремонт МДОУ Платошинский детский сад (ПИР. ремонт пищеблока филиала в п Кукуштан) МУ УКС 706 0701 7012700 200 1 000,0 1 000,000 

* Финансирование объекта в рамках программы "Устойчивое развитие сельских территорий" 
** В 2015 году за счет остатков 2014 года 



Приложение 4а 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 
в редакции постановления администрации 
муниципального района 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2014-2016 годы" 
за счет средств бюджета Пермского края 

№п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. №п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Всего 166 402,150 97 725,30 0,00 264 127,450 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Управление 
образования 

администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

774 X X X 1 407,134 0,0 0,0 1 407,134 

1.2. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

МУ "У правление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района 

706 X X X 31 995,016 18 000,0 0,0 49 995,016 

1.3. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Комитет 
имущественных 

отношений 
163 X X X 133 000,000 79 725,30 0,0 212 725,300 

3. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 

муниципального района и приведение их в нормативное состояние» 

Всего X X X 166 402,150 97 725,30 0,00 264 127,450 
3.1. Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 

муниципального района и приведение их в нормативное состояние» 
(РУО) 774 X X X 1 407,134 0,0 0,0 1 407,134 

3.2. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 

муниципального района и приведение их в нормативное состояние» (МУ УКС) 706 X X X 31 995,016 18 000,00 0,00 49 995,016 
3.3. 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их в нормативное состояние» 

(КИО) 163 X X X 133 000,000 79 725,3 0,0 212 725,300 
3.4. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в 
Пермском районе 

Всего X X X 136 201,420 79 725,3 0,0 215 926,720 
3.4.1. 5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в 

Пермском районе 
(КИО) 163 X X X 133 000,000 79 725,3 0,0 212 725.300 

3.4.2. 
5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в 

Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 1 983,016 0,0 0,0 1 983,016 
3.4.2. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в 
Пермском районе 

(РУО) 774 X X X 1 218,404 0,0 0,0 1 218,404 
3.5. 

Приобретение здании и помещений для размещения дошкольных образовательных 
организаций 

Всего X X X 133 818,404 79 725,3 0,0 213 543,704 
3.5.1. Приобретение здании и помещений для размещения дошкольных образовательных 

организаций 
(КИО) 163 X X X 133 000,000 79 725,3 0,0 212 725,300 

3.5.2. 

Приобретение здании и помещений для размещения дошкольных образовательных 
организаций (РУО) 774 X X X 818,404 0,0 0.0 818,404 

3.5.3. М Д О У Лобановский детский сад (200 мест) КИО 163 0701 7012722 400 133 000,000 133 000,000 

3.5.4. 
М Д О У Лобановский детский сад (200 мест) (приобретение игрового, физкультурного, 
музыкального, интерактивного оборудования, игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216425 600 400,000 400,000 

3.5.6. 
М О У Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) 
(приобретение игрового, физкультурного, музыкального, интерактивного оборудования, 
игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0702 0216425 600 200,000 200,000 

3.5.8. 
МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) 
(приобретение игрового, физкультурного, музыкального, интерактивного оборудования, 
игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0702 0216425 600 200,000 200,000 

3.5.9. М Д О У Гамовский детский сад (260 мест) КИО 163 0701 7012716 400 27 786,6 27 786,600 
3.5.11 М Д О У Кондратовский детский сад (200 мест) кио 163 0701 7012714 400 26 700,0 26 700,000 
3.5.15. М Д О У Култаевский детский сад (240 мест) кио 163 0701 7012715 400 25 238,7 25 238,700 

3.5.19, 
М Д О У Юго-Камский детский сад № 3 (20 мест) приобретение развивающих игр, игрушек 
для детского сада (за счет остатков 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 11,462 11,462 

3.5.20. 
М Д О У Гамовский детский сад (180 мест) приобретение развивающих игр, игрушек для 
детского сада (за счет остатков 2013 года) 

РУО(ОУ) 774 6,942 6,942 



3.6. Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому 
назначению 

Всего X X X 2 383,016 0,0 0,0 2 383,016 
3.6.1. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому 
назначению 

(МУ УКС) 706 X X X 1 983,016 0,00 0,00 1 983,016 
3.6.2. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому 
назначению (РУО) 774 X X X 400,000 0,0 0,0 400,000 

3.6.3. М О У Заболотская О О Ш (структурное подразделение 60 мест) МУ у к с 706 0702 7012719 400 1 412,666 1 412,666 

3.6.4. 
Капитальный ремонт М Д О У Култаевский детский сад ) технологическое присоединение к 
электрическим сетям - объект 2013 года) 

МУ УКС 706 0701 1716419 200 570,350 570,350 

3.6.6 
М Д О У Юго-Камский детский сад (100 мест) (приобретение игрового, физкультурного, 
музыкального, интерактивного оборудования, игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216425 600 200,000 200,000 

3.6.9. 
М Д О У Курашимский детский сад (100 мест) (приобретение игрового, физкультурного, 
музыкального, интерактивного оборудования, игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216425 600 200,000 200,000 

3.7. 
5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образовании в Пермском 

районе 

Всего X X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 
3.7.1. 5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образовании в Пермском 

районе 
(МУ УКС) 706 X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 

3.7.2. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образовании в Пермском 
районе (РУО) 774 X X X 0,000 

3.7.3. Реконструкция здания школы в с.Култаево (400 мест)* м у УКС 706 0702 7012720 400 0,000 
3.7.4. Реконструкция здания школы в п.Сылва (450 мест)* МУ УКС 706 0702 7012721 400 0,000 
3.8. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
Всего X X X X 30 100,730 18 000,00 0,0 48 100,730 

3.8.1. 5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений (РУО) 774 X X X 188,730 0,00 0,0 188,730 
3.8.2. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
(МУ УКС) 706 X X X 29 912,000 18 000,00 0,0 47 912,000 

3.8.3. Строительство межшкольного стадиона в п.Кукуштан* МУ УКС 706 15 000,0 15 000,000 

3.8.5. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в с.Бершеть (объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 1102 7012710 400 188,730 188,730 

3.8.6. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в с.Гамово, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 1102 7012711 400 15 000,000 15 000,000 

3.8.7. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в д.Ванюки, Пермский район. Пермский край 

м у УКС 706 3 000,0 3 000,000 

3.8.8. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в п.Юго-Камский, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 14 912,000 14 912,000 

3.9. 
5.4. Мероприя тия по приведению образовательных организаций в нормативное 

состояние 
Всего X X X X 100,000 0,0 0,0 100,000 

3.9. 
5.4. Мероприя тия по приведению образовательных организаций в нормативное 

состояние (МУ УКС) 706 X X X 100,000 0,0 0,0 100,000 

3.9.68 
Капитальный ремонт М Д О У Ванюковский детский сад (ПИР на капитальный ремонт 
детского сада) 

МУ УКС 706 0701 200 100,000 100,000 

* Финансирование объекта в рамках программы "Устойчивое развитие сельских территорий" 



11риложение 46 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 
в редакции постановления администрации 
муниципального района 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2014-2016 годы" за счет 
средств федерального бюджета 

№ п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы. мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. № п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы. мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

1. 

Муниципальная программа "Развит ие системы образовании Пермского муниципального 
района на 2014-2016 голы" 

Всего 191 349,400 428 135,26 0,00 619 484,660 

1.1. 

Муниципальная программа "Развит ие системы образовании Пермского муниципального 
района на 2014-2016 голы" 

Управление 
образования 

администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

774 X X X 1 878,070 0,0 0,0 1 878,070 

1.2. 

Муниципальная программа "Развит ие системы образовании Пермского муниципального 
района на 2014-2016 голы" 

МУ "Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района 

706 X X X 66 717,930 7 000.0 0,0 73 717,930 

1.3. 

Муниципальная программа "Развит ие системы образовании Пермского муниципального 
района на 2014-2016 голы" 

Комитет 
имущественных 

отношений 
163 X X X 122 753,400 421 135,3 0,0 543 888,660 

3. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального 

района и приведение их в нормат ивное состояние» 

Всего X X X 191 349,400 428 135,26 0,00 619 484,660 
3.1. Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального 

района и приведение их в нормат ивное состояние» 
(РУО) 774 X X X 1 878,070 0,0 0,0 1 878,070 

3.2. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального 

района и приведение их в нормат ивное состояние» (МУ УКС) 706 X X X 66 717,930 7 000,00 0,00 73 717,930 
3.3. 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального 
района и приведение их в нормат ивное состояние» 

(КИО) 163 X X X 122 753,400 421 135,3 0,0 543 888,660 
3.4. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в Пермском 
районе 

Всего X X X 190 349,400 421 135,3 0,0 611 484.660 
3.4.1. 5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в Пермском 

районе 
(КИО) 163 X X X 122 753,400 421 135,3 0,0 543 888,660 

3.4.2. 
5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в Пермском 

районе (МУ УКС) 706 X X X 66 717,930 0,0 0,0 66 717,930 
3.4.2. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования в Пермском 
районе 

(РУО) 774 X X X 878,070 0,0 0,0 878,070 
3.5. 

Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных 
организаций 

Всего X X X 122 753,400 421 135,3 0,0 543 888,660 
3.5.1. Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных 

организаций 
(КИО) 163 X X X 122 753,400 421 135,3 0,0 543 888,660 

3.5.2. 

Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных 
организаций (РУО) 774 X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 

3.5 4 МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 0215059 400 67 753,400 67 753,400 
3.5.6. МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест)_ к и о 163 0702 0215059 400 55 000,000 55 000,000 
3.5.7. МДОУ Гамовский детский сад (260 мест) к и о 163 0701 400 150 050,0 150 050,000 
3.5 8 МДОУ Кондратовский детский сад (200 мест) к и о 163 0701 400 124 469.8 124 469,800 

3.5,15. МДОУ Култаевский детский сад (240 мест) к и о 163 0701 400 146 615,46 146 615,460 
3.6. Во жри 1 в систему дошкольною образования зданий, используемых не по целевому 

назначению 

Всего X X X 67 596,000 0,0 0,0 67 596,000 
3.6.1. 

Во жри 1 в систему дошкольною образования зданий, используемых не по целевому 
назначению 

(МУ УКС) 706 X X X 66 717,930 0,00 0,00 66 717,930 
3.6.2. 

Во жри 1 в систему дошкольною образования зданий, используемых не по целевому 
назначению (РУО) 774 X X X 878,070 0,0 0,0 878,070 

3.6.5. 
Реконструкция комплекса зданий детского дома для размещения детского сада в пос.Юго-Камский 
(100 мест) 

МУ УКС 706 0701 0215059 400 31 517,930 31 517,930 

3 6 6 
МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) приобретение оборудования для прогулочных 
участков 

РУО (ОУ) 774 0701 0215059 600 293.170 293,170 

3.6.7. МДОУ Бершетский детский сад (новая группа 25 мест) приобретение оборудования для 
прогулочных участков 

РУО(ОУ) 774 0701 0215059 600 292,700 292,700 

3.6.8 Реконструкция здания детского сада с.Курашим (100 мест) МУ УКС 706 0701 0215059 400 35 200,000 35 200,000 

3.6 9 МДОУ Курашимский детский сад (100 мест) приобретение оборудования для прогулочных 
участков 

РУО(ОУ) 774 0701 0215059 600 292,200 292,200 



3.8. 
5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 

Всего X X X X 0,000 7 000,00 0,0 7 000,000 
3.8.1. 5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений (РУО) 774 X X X 0,000 0,00 0,0 0,000 
3.8.2. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
<му У К С ) 706 X X X 0,000 7 000,00 0,0 7 000,000 

3.8.3. Строительство межшкольного стадиона в п.Кукуштан* МУ УКС 706 0,000 
3.8.4. Строительство межшкольного стадиона в п.Сылва* МУ УКС 706 0,000 

3.8.7. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в д.Ванюки, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 7 000,00 7 000,000 

3.9. 5.4. Мероприятии по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 

Всего X X X X 1 000,000 0,0 0,0 1 000,000 

3.9. 5.4. Мероприятии по приведению образовательных организаций в нормативное состояние (МУ У К С ) 706 X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 3.9. 5.4. Мероприятии по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 

(РУО) 774 X X X 1 000,000 0,0 0,0 1 000,000 

3.9 1. 
М Д О У Лобановский детский сад (приобретение компьютерного, мультимедийного, игрового, 
спортивного, музыкального познавательно-исследовательского оборудования, игр, игрушек, 
пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0225026 600 1 000,000 1 000,000 



Приложение 5 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 
в редакции постановления администрации 
муниципального района 
от К Ы - Ы ^ Г № < № 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" за счет всех источников 

Наименование муниципальной программы, подпрграммы Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, подпрграммы Источник финансирования 2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

Всего 535 854,328 604 269,125 50 027,100 1 190 150,553 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

бюджет Пермского района 178 102,778 78 408,565 50 027,100 306 538,443 
Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

бюджет Пермского края 166 402,150 97 725,300 0,000 264 127,450 
Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

федеральный бюджет 191 349,400 428 135,260 0,000 619 484,660 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" бюджеты сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» 

Всего 0,000 100,000 0,000 100,000 

Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского района 0,000 100,000 0,000 100,000 
Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 

муниципального района» 
бюджет Пермского края 0,000 0,000 0,000 0,000 Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 

муниципального района» федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 

муниципального района» 
бюджеты сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

Всего 535 854,328 604 169,125 50 027,100 1 190 050,553 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

бюджет Пермского района 178 102,778 78 308,565 50 027,100 306 438,443 Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

бюджет Пермского края 166 402,150 97 725,30 264 127,450 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 
федеральный бюджет 191 349,400 428 135,260 619 484,660 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» бюджеты сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 


